

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงหอประชุมอำเภอเวียงชัย หมู่ที่ ๑ ตำบลเวียงชัย อำเภอเวียงชัย
จังหวัดเชียงราย ขนาดกว้าง ๑๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร สูง ๕.๐๐ เมตร
จำนวน ๑ หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
กำหนด (สำนักช่าง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
- งานสถาปัตยกรรม
 - งานระบบไฟฟ้า
 - งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๙,๔๙๖.๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | |
|-------------------------|--------------|
| สรุปบัญชี คำนวณราคากลาง | จำนวน ๒ แผ่น |
| บัญชี คำนวณราคากลาง | จำนวน ๔ แผ่น |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|--|---------------|
| ๑. นายศุภกฤต แสนอินเมือง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายมงคล ศรีธิ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ | กรรมการ |
| ๓. นายศตพล วงศ์ยศ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส | กรรมการ |

สรุปบัญชี คำนวนราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 โครงการ ปรับปรุงหอประชุมอำเภอเวียงชัย
 สถานที่ หมู่ที่ 1 ต.เวียงชัย อ.เวียงชัย จ.เชียงราย
 ประเภท/ขนาด กว้าง 13.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร สูง 5.00 เมตร
 แบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	499,496.16
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	499,496.16
	ราคากลาง	499,496.00

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายศุภกฤต แสนอินเมือง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายมงคล ศรีธิ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายศตพล วงศ์ยศ)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

นายช่างโยธาอาวุโส

บัญชี คำนวนราคากลาง

ปร.4 แผ่นที่

2/5

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ยอดยกมา)								-	
1.9	งานโครงหลังคาเหล็ก									
1.9.1	เหล็กตัว C 75x45x15x2.3 มม.	-	ท่อน	864.78	-	-	-	-		
1.9.2	เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม.	-	ท่อน	691.82	-	-	-	-		
1.9.3	เหล็กตัว C 100x50x20x3.2 มม.	-	ท่อน	1,248.79	-	-	-	-		
1.9.4	ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	-	กก.	-	-	12.00	-	-		
1.9.5	ทาสีกันสนิมโครงหลังคา	-	ตร.ม.	43.42	-	35.00	-	-		
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								-	
2	งานสถาปัตยกรรม									
2.1	งานพื้น									
2.1.1	ปูด้วยกระเบื้องเซรามิคผิวเรียบ ขนาด 12" x 12"	13.50	ตร.ม.	246.00	3,321.00	158.00	2,133.00	5,454.00		
2.2	งานผนัง									
2.2.1	ผนังผิวเมทัลชีล สายไม้โครงเคร่า C-Line	42.00	ตร.ม.	480.00	20,160.00	70.00	2,940.00	23,100.00		
2.2.2	ผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่า C-Line ฉาบเรียบ (ปิดช่องแสง)	8.00	ตร.ม.	232.20	1,857.60	75.00	600.00	2,457.60		
2.2.3	ผนังก่อคอนกรีตบล็อกตัน ผิวฉาบปูนเรียบ	19.00	ตร.ม.	90.00	1,710.00	87.00	1,653.00	3,363.00		
2.2.4	ผนังสมาร์ทบอร์ดสองด้านโครงเหล็กกล่อง 2"x2"(ติดป้าย)	8.00	ตร.ม.	350.00	2,800.00	128.00	1,024.00	3,824.00		
2.3	งานฝ้าเพดานและเพดาน									
2.3.1	งานรื้อฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดเดิม	4.30	ชุด	-	-	25.00	107.50	107.50		
2.3.2	งานติดตั้งฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ดใหม่ (โครงเคร่าเดิม)	5.30	ชุด	232.20	1,230.66	75.00	397.50	1,628.16		
2.4	งานประตู-หน้าต่าง									
2.4.1	งานรื้อประตู (D1) ขนาด 2.70 x 3.60 เมตร	1.00	ชุด	-	-	1,160.00	1,160.00	1,160.00		
2.4.2	งานรื้อประตู (D2) ขนาด 2.55 x 3.80 เมตร	2.00	ชุด	-	-	1,450.00	2,900.00	2,900.00		
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ยอดยกไป)								43,994.26	

บัญชี คำนวนราคากลาง

ปร.4 แผนที่

3/5

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ยอดยกมา)							43,994.26	
2.4.3	งานรื้อประตู (D5) ขนาด 0.70 x 2.00 เมตร	1.00	ชุด	-	-	98.00	98.00	98.00	
2.4.4	งานรื้อหน้าต่าง (W1) ขนาด 1.65 x 3.80 เมตร	6.00	ชุด	-	-	590.00	3,540.00	3,540.00	
2.4.5	งานรื้อหน้าต่าง (W2) ขนาด 1.20 x 1.55 เมตร	2.00	ชุด	-	-	175.00	350.00	350.00	
2.4.6	งานรื้อหน้าต่าง (W3) ขนาด 0.50 x 1.35 เมตร	4.00	ชุด	-	-	47.00	188.00	188.00	
2.4.7	งานรื้อหน้าต่าง (W4) ขนาด 0.80 x 3.35 เมตร	1.00	ชุด	-	-	265.00	265.00	265.00	
2.4.8	งานรื้อหน้าต่าง (W5) ขนาด 0.80 x 2.80 เมตร	2.00	ชุด	-	-	200.00	400.00	400.00	
2.4.9	งานติดตั้งประตู (D1) ขนาด 2.70 x 3.60 เมตร	1.00	ชุด	45,000.00	45,000.00	-	-	45,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4.10	งานติดตั้งประตู (D2) ขนาด 2.55 x 3.80 เมตร	2.00	ชุด	40,000.00	80,000.00	-	-	80,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4.11	งานติดตั้งประตู (D5) ขนาด 0.70 x 2.00 เมตร	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4.12	งานติดตั้งหน้าต่าง (W1) ขนาด 1.65 x 3.80 เมตร	6.00	ชุด	11,000.00	66,000.00	-	-	66,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4.13	งานติดตั้งหน้าต่าง (W2) ขนาด 1.20 x 1.55 เมตร	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4.14	งานติดตั้งหน้าต่าง (W3) ขนาด 0.50 x 1.35 เมตร	4.00	ชุด	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าติดตั้ง
2.4.15	งานติดตั้งหน้าต่าง (W4) ขนาด 0.80 x 3.35 เมตร	-	ชุด	-	-	-	-	-	รวมค่าติดตั้ง
2.4.16	งานติดตั้งหน้าต่าง (W5) ขนาด 0.80 x 2.80 เมตร	-	ชุด	-	-	-	-	-	รวมค่าติดตั้ง
2.5	งานทาสี								
2.5.1	ทาสีน้ำพลาสติก (ผนัง)	190.00	ตร.ม.	34.00	6,460.00	30.00	5,700.00	12,160.00	
2.5.2	ทาสีน้ำพลาสติก (ฝ้าเพดาน)	680.00	ตร.ม.	34.00	23,120.00	34.00	23,120.00	46,240.00	
2.5.3	ทาสีน้ำมัน (งานไม้พร้อมเหล็กคัต)	210.00	ตร.ม.	39.00	8,190.00	38.00	7,980.00	16,170.00	
2.5.4	งานทาสีพื้นเวที (ลงยูนีเทนเคลือบผิว)	78.00	ตร.ม.	55.00	4,290.00	45.00	3,510.00	7,800.00	
2.6	งานอื่น ๆ								
2.6.1	งานปรับปรุงป้ายตัวอักษรหอประชุมบริเวณด้านหน้าอาคาร	1.00	เหมารวม	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
2.6.2	งานปรับปรุงเวที ขนาด 5.50*13.00 ม.	1.00	เหมารวม	-	-	-	-	-	รวมค่าแรงติดตั้ง
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานสถาปัตยกรรม								356,705.26
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ยอดยกไป)							356,705.26	

บัญชี คำนวณราคากลาง

ปร.4 แผ่นที่

4/5

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน (ยอดยกมา)							356,705.26	
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	ชุดรางน๊อออนกันแมลงพร้อมหลอด LED T8 20 วัตต์จำนวน 2 หลอด	6.00	ชุด	850.00	5,100.00	145.00	870.00	5,970.00	รื้อพร้อมติดตั้ง
3.2	ชุดโคมไฟเพดาน LED HIGH-BAY (ไฮเบย์) ขนาด 100 วัตต์	9.00	ชุด	1,500.00	13,500.00	150.00	1,350.00	14,850.00	รื้อพร้อมติดตั้ง
3.3	สวิตซ์ไฟฟ้า		ตัว	28.04	-	80.00	-	-	
3.4	เต้ารับไฟฟ้าชนิดมีกราวด์ แบบเดี่ยว (พัตลมโคจร)		ตัว	90.00	-	90.00	-	-	
3.5	เต้ารับไฟฟ้าชนิดมีกราวด์ แบบคู่		ตัว	120.00	-	90.00	-	-	
3.6	หน้ากาก 1-3 ช่อง		ตัว	25.00	-	-	-	-	
3.7	สายไฟฟ้า VAFขนาด2* 2.5 ตร.มม.	60.00	ม.	14.49	869.40	14.00	840.00	1,709.40	
3.8	สายไฟฟ้า THW 25 ตร.มม.		ม.	88.00	-	25.00	-	-	
3.9	บล็อกลอยสี่เหลี่ยม ขนาด 2"x4"		อัน	25.00	-	-	-	-	
3.10	บล็อกลอยสี่เหลี่ยม ขนาด 4"x4"		อัน	25.00	-	-	-	-	
3.11	บล็อกฝั่ง ขนาด 2"x4"		อัน	5.00	-	-	-	-	
3.12	ท่อ PVC สีเหลือง ขนาด 1"		ม.	22.00	-	25.00	-	-	
3.13	ท่อ PVC สีเหลือง ขนาด 3/8"		ม.	9.00	-	20.00	-	-	
3.14	ท่อเหล็ก สีเหลือง ขนาด 3/8"		ม.	10.00	-	5.00	-	-	
3.15	แท่งกราวด์ ยาว 2.00 ม.		อัน	450.00	-	100.00	-	-	
3.16	ตู้ Control Panel ขนาด 12 ช่องพร้อมเมน		ชุด	2,800.00	-	500.00	-	-	
3.17	ลูกเซอร์กิตเบรกเกอร์ ขนาด 16-20 แอมป์		ตัว	150.00	-	-	-	-	
3.18	งานเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าอาคารเดิม		รายการ	2,000.00	-	-	-	-	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน หมวดงานระบบไฟฟ้า								22,529.40
	รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน							379,234.66	